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Indbydelse: 
 
Energitilsynet inviterer til Energiforum for energi bran-
chens interessenter i Valby den 26. maj 2016 
 

Program:  
 

Kl. 12.00 – 12.10: Velkommen 
 
v/ Uffe Bundgaard-Jørgensen , formand for Energitilsynet. 

 
Kl. 12.10 – 12.50: Elnetselskabernes fremtidige for rentning 
Energi-, forsynings- og klimaministeren har - som opfølgning på Elregule-
ringsudvalgets anbefalinger - bedt en ekspertgruppe om at udarbejde for-
slag til markedsmæssig forrentning af elnetvirksomhedernes fremtidige 
investeringer, betegnet WACC. WACC-ekspertgruppen har for nylig afgivet 
sin rapport, og formanden for ekspertgruppen fremlægger resultaterne. 
 
v/ Søren Bjerre-Nielsen , formand for WACC-ekspertgruppen &  
bestyrelsesformand for Nationalbanken. 

 
Kl. 12.50 – 13.40: Frokostbuffet  

 
Kl. 13.40 – 14.40: Status for engrosmodellen 
Engrosmodellen, der trådte i kraft 1. april 2016, er en markant nyskabelse 
for forbrugere, kunder, energiselskaber, systemansvarlig virksomhed og 
myndigheder. Hvad er status? 
 
v/ Signe Horn Rosted , afdelingsleder, Energinet.dk 
v/ Louise Hahn , privatkundedirektør, DONG Energy 
v/ Pia Rønager , kontorchef, Sekretariatet for Energitilsynet. 
 

 
Program fortsættes næste side … 
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Side 2/2 

… program fortsat: 
 
 
Kl. 14.40 – 15.00: Analyse: Kunderne og elprisen i 2015 
Den forsyningspligtige el er ved at blive faset ud. Udfasningen indebærer, 
at visse forbrugere bliver overført til et elhandelsprodukt, valgt af elleveran-
døren – under forudsætning af, at disse forbrugere ikke selv har valgt leve-
randør og/eller produkt. Hvordan har elprisen har udviklet sig for ”passive” 
forbrugere i 2015? Og hvordan har elpriserne generelt udviklet sig for for-
brugerne i 2015? 
 
v/ Mads Lyndrup , kontorchef, Sekretariatet for Energitilsynet. 

 
Kl. 15.00 – 15.30: Analyse: Fjernvarmevirksomhedern e og henlæggel-
ser 
Fjernvarmevirksomhederne kan henlægge et beløb til bestemte fremtidige 
investeringer og indregne dette beløb i varmepriserne inden investeringen 
foretages. Henlæggelserne indebærer reelt, at kunderne yder fjernvarme-
virksomhederne et rentefrit lån til kommende investeringer. Alternativt kun-
ne fjernvarmevirksomhederne finansiere investeringerne ved at optage et 
lån på det professionelle lånemarked. Er henlæggelser en hensigtsmæssig 
måde at finansiere fremtidige investeringer på, eller bør henlæggelsesreg-
lerne afskaffes? 
 
v/ Martin Windelin , kontorchef, Sekretariatet for Energitilsynet. 

Ca. kl. 15.30: Forfriskning. 

 
------- 

 
 
Dato: Den 26. maj 2016 kl. 12.00 – ca. 15.30 
 
Sted:  Energitilsynet, Carl Jacobsens Vej 35, 2500 Valby 
 
Tilmelding : Det er gratis at deltage, men tilmelding er nødvendig  af 

hensyn til det praktiske. Tilmelding efter først-til-mølle-
princippet senest 23. maj 2016 kl. 10.00  på mail til Torben 
Hvidsten, tohv@energitilsynet.dk 

 
 

Med venlig hilsen 
Energitilsynet 

 
Finn Dehlbæk 

Direktør 


